
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « dtp  » С ̂ 20bf/jsr° J г. Кыштым

О создании рабочей 
группы по оперативному 
контролю за деятельностью
объектов жилищно-
коммунального хозяйства,
энергетики и социальной сферы 
Кыштымского городского
округа

В целях обеспечения контроля за деятельностью объектов жилищно- 
коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы Кыштымского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по оперативному контролю за деятельностью 
объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы 
Кыштымского городского округа.

2. Утвердить состав и положение рабочей группы по оперативному контролю 
за деятельностью объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и 
социальной сферы Кыштымского городского округа (Приложение 1,2).

3. Признать утратившими силу Постановление № 2836 от 25.12.2020г. «О 
создании комиссии по рассмотрению вариантов погашения задолженности 
организаций жилищно-коммунального хозяйства за топливно-энергетические 
ресурсы в Кыштымском городском округе».

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Кыштымского городского округа в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа Власову Е.С.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляюща собой.

Исполняющий обязанности Главы 
Кыштымского городского округа

%  Людмила

Подписан
ШеболаеЕ

П.Г. Мошкин

:< Л Щ И Й  Н  *
t\ ТГЯЕЛ т  Александровна 
&  /М  П ото - 009-1 П4 ? 7М  Дата: 202104.27

08:59:07+05'00'



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от ж .с М с Ы  №

Положение
о рабочей группе по оперативному контролю за деятельностью объектов

жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы 
Кыштымского городского округа

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет задачи, полномочия, порядок 
формирования и обеспечения функций рабочей группы по оперативному 
контролю за деятельностью объектов жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики и социальной сферы Кыштымского городского округа (далее -  
рабочая группа).

2. Рабочая группа руководствуется в своей деятельности нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением.

3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 
организациями жилищно-коммунального хозяйства (далее - организации ЖКХ), 
энергетики и социальной сферы Кыштымского городского округа.

2. Цель и задачи

4. Целью работы рабочей группы является оказание содействия в 
упорядочении взаимоотношений между ресурсоснабжающими, управляющими 
организациями и объектами социального назначения.

5. Основными задачами рабочей группы являются:
1) обсуждение вопросов, требующих оперативного вмешательства;
2) разработка предложений по решению возникших вопросов;
3) обеспечение согласованных действий Администрации, отраслевых 

органов Администрации Кыштымского городского округа и заинтересованных 
организаций ЖКХ, энергетики в решении вышеуказанных вопросов.

3. Темы вопросов

6. На заседаниях рабочей группы рассматриваются вопросы по 
следующим темам:

1) подготовка организаций ЖКХ, энергетики и социальной сферы к 
осенне-зимнему периоду (далее - ОЗП), либо работа данных организаций в ОЗП;

2) погашение задолженности за топливно-энергетические ресурсы 
организациями ЖКХ, энергетики и социальной сферы.

4. Права



7. Рабочая группа имеет право:
1) запрашивать у организаций ЖКХ, энергетики и социальной сферы 

необходимые материалы;
2) привлекать для рассмотрения вопросов экспертов и специалистов 

подразделений Администрации Кыштымского городского округа;
3) в целях осуществления своей деятельности приглашать на заседания для 

совместного рассмотрения вопросов руководителей организаций, не 
включенных в состав рабочей группы.

8. Для решения возложенных задач рабочая группа:
1) контролирует функционирование объектов коммунального комплекса 

Кыштымского городского округа в ходе подготовки, либо в ОЗП;
2) рассматривает предложения руководителей организаций ЖКХ, 

энергетики и социальной сферы;
3) разрабатывает рекомендации во избежание инцидентов и аварийных 

ситуаций на территории Кыштымского городского округа.

9. Заседания рабочей группы проводятся еженедельно (каждую пятницу в 
Ю-ООч.).

10. Председатель рабочей группы:
1) осуществляет оперативное руководство деятельностью рабочей группы.
2) распределяет между членами рабочей группы обязанности по 

предварительной подготовке материалов к рассмотрению.
3) определяет дату, время и место проведения заседаний рабочей группы.
9. Перед заседанием рабочей группы председатель по просьбе одного из

членов рабочей группы вправе принять решение о включении в повестку дня 
заседания рабочей группы вопроса, ранее невнесённого в повестку дня.

11. Секретарь рабочей группы:
1) обеспечивает подготовку запросов, документов и других материалов, 

касающихся выполнения полномочий рабочей группы.
2) уведомляет членов рабочей группы о проведении заседаний.
3) ведет протоколы заседаний рабочей группы.
12. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер, 

оформляются протоколом, который подписывается лицом, 
председательствующим на данном заседании, и секретарем рабочей группы.

Исполняющий обязанности начальника

5. Полномочия

6. Порядок работы

Управления городского хозяйства Е.С. Власова



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа

от М сЫсл/т
Состав рабочей группы по оперативному контролю за деятельностью объектов 

жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы 
Кыштымского городского округа

Мошкин П.Г. -первый заместитель Главы Кыштымского городского округа, 
председатель рабочей группы;

Власова Е.С. -исполняющий обязанности начальника Управления 
городского хозяйства администрации Кыштымского 
городского округа, заместитель председателя рабочей группы;

Мирасова Р.Г. -начальник отдела модернизации и эксплуатации инженерной 
инфраструктуры Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа, секретарь 
рабочей группы;

Гузынин В.В. -председатель Собрания депутатов Кыштымского городского 
округа (по согласованию);

Евстефеев А.А. -заместитель начальника МУ «Управления гражданской 
защиты Кыштымского городского округа»;

Попинако С.П. -начальник Управления по делам образования администрации 
Кыштымского городского округа;

Казакова Л.Г. -начальник Управления по культуре администрации 
Кыштымского городского округа;

Лашманова С.Г. -начальник Управления социальной защиты населения 
администрации Кыштымского городского округа;

Долгов П.А. -директор МП КГО «Многопрофильное предприятие»;
Усков И.Г. -главный врач ГБУЗ «Городская больница им. А.П. Силаева г. 

Кыштым» (по согласованию);
Хаустов А.В. -директор ООО «Центр» (по согласованию);
Сатонин А.А. -начальник ОП АО «Челябкоммунэнерго» (по согласованию);
Босых И.В. -начальник ФКУЗ «Санаторий «Лесное озеро» (по 

согласованию);
Афлятунов Р.Я. -директор МУЛ ОГО «Санаторий «Дальняя Дача» (по 

согласованию);
Швецов А.В. -директор ООО «ИРМИ ЖКХ» (по согласованию);
Лукашкин М.Е. -директор ООО «ТСО Кыштым» (по согласованию);
Васнев В.В. -директор филиала в г. Кыштыме АО «Газпром газораспределение 

Челябинск» (по согласованию);
Устинов Д.С. -исполнительный директор ООО «Кыштымводоканал» (по 

согласованию);
Двукраев Д.В. -директор ООО «УК «Комфорт Кыштым» (по согласованию);
Мелентьев Н.П. -директор ООО «УК «Доверие Кыштым» (по согласованию);



Земляков В.И. -директор ООО «ЖКХ» (по согласованию);
Гросс Ю.Л. -директор ООО «Квант» (по согласованию);
Тайдаков М.В. -директор ООО «Три кита» (по согласованию);
Устинов Д.В. -директор ООО «Г ар ант» (по согласованию);
Каргина А.В. -директор ООО «УК «Монолит» (по согласованию);
Кириллова Н.А. -директор ООО «УК «Семья» (по согласованию);
Кенибас Е.В. -начальник ОСП по г. Кыштыму и г. Карабаш -  главный 

судебный пристав (по согласованию);
Мирасов А.Р. -начальник Кыштымского территориального отдела Главного 

управления «Г осударственная жилищная инспекция 
Челябинской области» (по согласованию);

Масалитин А.Г. -начальник Челябинского отдела по надзору за 
оборудованием, работающим под давлением, и подъемными 
сооружениями Уральского управления Ростехнадзора (по 
согласованию).

Исполняющий обязанности начальника 
Управления городского хозяйства Е.С. Власова


